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Spółdzielnie socjalne
-

Jak prowadzić i rozwijać przedsiębiorstwo społeczne?
Odpowiedź na to pytanie będzie przedmiotem warsztatów, które w październiku br. organizuje Stowarzyszenie na rzecz

Rozwoju Spółdzielczości i Przedsiębiorczości Lokalnej „WAMA-COOP" w ramach Partnerstwa na rzecz Rozwoju „Tu jest praca"
Inicjatywy Wspólnotowej EQUAL. Administratorem Partnerstwa jest Instytut Polityki Społecznej Wydziału Dziennikarstwa
i Nauk Politycznych Uniwersytetu Warszawskiego.

Międzynarodowa Szkoła
Gospodarki Społecznej
— Celem projektu jest aktywi-

zacja społeczna i zawodowa grup
najsłabszych na rynku pracy i za-
grożonych wykluczeniem społecz-
nym — mówi Dariusz Węgierski,
prezes Stowarzyszenia „WAMA-
-COOP". — Przybliżamy zainte-
resowanym informacje dotyczące"
zakładania i prowadzenia spół-
dzielni socjalnych. Trafną formą
była organizacja Międzynarodowej
Szkoły Gospodarki Społecznej,
która odbyła się w czerwcu 2006
r. Zajęcia były prowadzone me-
todami aktywnymi, w formie
warsztatów i pracy grupowej. Po-
zwoliło to na wymianę doświad-
czeń uczestników spotkania.
Szczególnie wartościowe były za-
graniczne przykłady prowadze-
nia spółdzielni socjalnych. Zaan-
gażowanie szczególnie samorzą-
du lokalnego w krajach Unii jest
zdecydowanie większe niż w Pol-
sce. Dzięki czerwcowemu spo-
tkaniu mogliśmy poznać skutecz-
ne sposoby na organizowanie
spółdzielczości społecznej, doty-
czące m. in. możliwości finanso-
wania przedsięwzięć czy właści-

W Międzynarodowej Szkole Gospodarki Społecznej
wzięło udział wielu ekspertów z całej Europy
wego zarządzania — podsumo- finansowych oraz radcy prawnego.
wuje prezes. Grupy założycielskie spółdzielni

czy osoby zainteresowane spół-
dzielczością społeczną uzyskają
bezpłatne doradztwo. Pomoc doty-
czy przygotowania dokumentów
założycielskich, potrzebnych przy
rejestracji w sądzie rejestrowym,
pomoc w przeprowadzeniu walne-
go zgromadzenia członków założy-
cieli. Doradca finansowy wspólnie
z grupą założycielską przygotuje
biznesplan oraz podstawy finanso-
we dla działalności gospodarczej
przyszłej spółdzielni socjalnej.
Przyszli spółdzielcy otrzymają rów-

Grupa doradców
oferuje bezpłatną pomoc

— W ramach projektu Partner-
stwo na Rzecz Rozwoju „Tu jest
praca", w strukturach Stowarzy-
szenia „WAMA-COOP" działa
grupa doradców, którzy wspierają
proces powstawania i dalszego
funkcjonowania spółdzielni socjal-
nych — informuje prezes Węgier-
ski. — Zespół ten składa się z do-
radców spółdzielczych, doradców

nież przeszkolenie z zasad prowa-
dzenia księgowości i gospodarki fi-
nansowej spółdzielni. Dzięki temu
grupy osób uprawnionych do za-
kładania socjalnych oraz przedsta-
wiciele samorządów lokalnych bę-
dą dysponować praktyczną wiedzą
na temat tworzenia spółdzielni so-
cjalnych -- podkreśla Dariusz
Węgierski.

• -

Zarządzanie

społecznym

— Celem kolejnych warsztatów
(16-21 października 2006 r.) jest
nabycie umiejętności zarządzania
przedsiębiorstwem społecznym —
mówi prezes Stowarzyszenia
„WAMA-COOP". — Do udziału
w warsztatach zachęcamy człon-
ków spółdzielni socjalnych lub
grup założycielskich. Chcemy w ten
sposób przyczynić się do podniesie-
nia umiejętności w prowadzeniu
i rozwijaniu przedsiębiorstw spo-
łecznych. Udział w zajęciach jest
bezpłatny i sfinansowany z Euro-
pejskiego Funduszu Społecznego.
Więcej szczegółów znajduje się na
stronie www.wamacoop.olsztyn.pl.
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ZAKŁADAĆ SPÓŁDZIELNIE?

• bo Współdziałając można osiągnąć więcej niż w poje-
dynkę, zwłaszcza w przypadku działalności nietypo-
wych i nieopłacalnych ze względu na zbyt małą skalę,
ale istotnych dla członków spółdzielni;

• bo demokratyczna zasada jeden członek —jeden
głos gwarantuje wpływ, współodpowiedzialność
i współdecydowanie;

• bo jest to forma zakładająca równe zaangażowanie
i wpływ na działalność wszystkich członków i ich
współpracę.

CO JEST POTRZEBNE,
BY ZAŁOŻYĆ SPÓŁDZIELNIĘ?

Grupa osób, która:

• ma dobry pomysł na wspólną działalność;
• ma chęć, by zrobić to razem;
• chce wspólnie podejmować decyzję i ponosić za nie

odpowiedzialność;
• uważa, że zysk powinno się dzielić zależnie od zaan-

gażowania w działalność, a nie jedynie od zainwesto-
wanego kapitału.

Informacji o projekcie „Tu jest praca" udziela Stowarzy-
szenie na rzecz Rozwoju Spółdzielczości i Przedsiębior-
czości Lokalnej „WAMA"-COOP, ul. Kołobrzeska 13,
pok. 203 A w Olsztynie, tel. 089 533 84 05,
www.wamacoop.olsztyn.pl

TuJestPraca.pl
pAirfKCRSTWO SA KLĘCZ ROZWOJU' FOUAL

Projekt realizowany przy udziale środków Europejskiego Funduszu
Społecznego w ramach Inicjatywy Wspólnotowej EOUAL.
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